

Protokół Nr LIII/2010
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku
która odbyła się 26 października 2010r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 9:00 w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 12 radnych, co stanowi 85,7 % ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1)

Ad. Pkt 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski, który kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej,
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG,
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli,
- Kierowników jednostek organizacyjnych,
- Zaproszonych gości,
- Redaktorów prasy lokalnej

(Lista obecności – załącznik nr 2 i 3)

Ad. Pkt 2 Przyjęcie porządku obrad

Do zaproponowanego radnym porządku obrad zgłoszono następujące poprawki:

Burmistrz MiG Jarosław Samela zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch punktów:

- „*Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na 2010 rok*” i zapisanie go jako pkt 14 porządku obrad,
- „*Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Rady Miejskiej w Wąchocku Nr XLIX/289/2010 z dnia 29 czerwca 2010r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej*” i zapisanie go jako pkt. 15 porządku obrad, a pozostałym punktom nadanie odpowiedniej numeracji zwiększonej o dwa.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie

LIII sesja RM przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.
6. Informacja dotycząca projektu uchwały w sprawie przyjęcia hejnału Miasta Wąchock.
7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2009 r .

8. Informacja Burmistrza dotycząca analizy oświadczeń majątkowych pracowników urzędu za 2009r .
9. Informacja Burmistrza na temat przygotowania służb gminnych do okresu zimowego.
10. Informacja Burmistrza o realizacji zadań w zakresie oświaty za rok szkolny 2009/2010.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011r.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na 2010 rok
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Rady Miejskiej w Wąchocku Nr XLIX/289/2010 z dnia 29 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.
16. Wnioski i zapytania.
17. Odpowiedzi na wnioski i zapytania.
18. Interpelacje i oświadczenia radnych.
19. Sprawy różne
20. Zamknięcie sesji.

Ad. Pkt 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji

Do protokołu z LII sesji Rady Miejskiej z dnia 28 września 2010 roku nie zgłoszono uwag i poprawek.

Protokół przyjęto do wiadomości.

Ad. Pkt 4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami.

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 4)

Ad. Pkt 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami

Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku Sebastian Staniszewski przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie pomiędzy sesjami, w tym również z prac Wiceprzewodniczących RM

Sprawozdanie przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 5)

Ad. Pkt 6 Informacja dotycząca projektu uchwały w sprawie przyjęcia hejnału Miasta Wąchock

Podinspektor ds. Oświaty, Kultury i Promocji Gminy Wojciech Nagłowski poinformował, że autorką linii melodycznej hejnału jest pani Anna Staszalek-Sitkowska. Dodał, że zapis nutowy jest własnością gminy, ponieważ autorka przekazała go na rzecz gminy zrzekając się praw autorskich.

Pani Anna Staszalek-Sitkowska poinformowała, że hejnał ten powstał spontanicznie z potrzeby serca, a tworząc go nie wykorzystwała świadomie żadnych istniejących utworów czy też motywów melodycznych lub rytmicznych. Stwierdziła, że jest rodowitą mieszkanką Wąchocka, a przecież środowisko w mniejszym lub większym stopniu wpływa na życie a niekiedy również na twórczość człowieka. Poinformowała, że w hejnale obecna jest rytmika „Pobudki” często wykonywanej podczas ważnych wydarzeń o charakterze patriotycznym w całej Polsce, także i w Wąchocku który na wskroś przesycony jest patriotyzmem, znany ze swej bogatej historii o której pamięć jest niezwykle żywa. Dodała, że to dziedzictwo jest podwójnie bliskie jej osobie, bowiem przekazywane przez jej ojca – byłego żołnierza Armii Krajowej z oddziału Antoniego Hedy - „Szarego”.

Co do melodyki hejnału stwierdziła, że występują w nim nuty charakterystyczne dla muzyki dawnej, która była mocno związana ze sztuką i życiem sakralnym. Ponadto istnieje niewielkie podobieństwo hejnału do „Hejnału Mariackiego” ze względu na obecność trioli ósemkowych w pasażowym układzie melodycznym.

Podsumowując podkreśliła, że wyżej wymienione elementy, które zaistniały w „Hejnale Wąchocka” zostały przez nią wykorzystane zupełnie podświadomie. Nadmienila, że utwór ten powstał bez przemyśleń i przygotowań – jest wyrazem wyłącznie uczuć i emocji, tego co się często nazywa natchnieniem twórczym.

Przewodniczący Rady Miejskiej Sebastian Staniszewski stwierdził, że Wąchock dorósł do tego, by posiadać swój hejnał. Dodał, że chciałby aby oficjalnie został on przyjęty uchwałą Rady Miejskiej na ostatniej w tej kadencji sesji RM planowanej na dzień 10 listopada br. Poinformował, że za chwilę przedstawione będą dwie wersje utworu – czysta wersja melodyczna oraz wersja z akompaniamentem.

W tym momencie nastąpiło odsłuchanie Hejnału Wąchocka

Przewodniczący ZO „Południe” Tomasz Szczykutowicz stwierdził, że poczuł się bardzo wzruszony. Przypomniał, że hejnał miał premierę 3 maja w 555 rocznicę nadania praw miejskich naszemu miastu. Dodał również, że hejnał prezentowany był przez Jakuba Kowalskiego na balkonie Trybunału Koronnego w Lublinie w ramach corocznego przeglądu hejnałów, gdzie został przyjęty ogromnymi brawami.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski stwierdził, że wszystkie te wspomniane działania skłoniły go do dalszej pracy nad projektem stosownej uchwały w tej sprawie, która zostanie przedstawiona na następnej sesji RM.

Radny Sylwester Rudzki podziękował autorce hejnału nazywając ją wąchockim ambasadorem muzyczno-historycznym. Przypomniał bowiem, że Pani Anna Staszalek-Sitkowska jest również twórcą pięknego hymnu Szkoły Podstawowej im. Świętokrzyskich Partyzantów Armii Krajowej w Wielkiej Wsi, który już od kilkunastu lat na stałe wpisał się w historię szkolną. Stwierdził, że stworzenie „Hejnału Wąchocka” to kolejne piękne

przedsięwzięcie świadczące o wielkim przywiązaniu autorki i spuściźnie nie tylko po ojcu ale również po wątkach historycznych Wąchocka, za co należą jej się serdeczne podziękowania.

Burmistrz MiG Jarosław Samela przyłączył się do gratulacji i podziękowań.

Ad. Pkt 7 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej dotycząca analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2009 r.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski przedstawił informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych za 2009 rok złożonych przez Radnych Rady Miejskiej w Wąchocku

Informację przyjęto do wiadomości.
(Załącznik nr 6)

Ad. Pkt 8 Informacja Burmistrza dotycząca analizy oświadczeń majątkowych pracowników urzędu za 2009 rok

Burmistrz Jarosław Samela przedstawił informację dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych za 2009 rok złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników urzędu

Informację przyjęto do wiadomości.
(Załącznik nr 7)

Ad. Pkt 9 Informacja Burmistrza na temat przygotowania służb gminnych do okresu zimowego

Informację przestawiła **Inspektor ds. dróg Beata Kiwak**.

Radny Jan Czaja poprosił o zwrócenie szczególnej uwagi na ulicę Sandomierską, która jest jedyną drogą dojazdową do Ośrodka Zdrowia, ponieważ w poprzednich latach różnie z tym bywało.

Pani Beata Kiwak odpowiedziała, że Urząd poczyni wszelkie starania aby podczas tej zimy ulica ta była zawsze przejezdna. Wyraziła nadzieję, że firma która będzie świadczyła usługi w zakresie zimowego utrzymania dróg sprostą temu zadaniu, tym bardziej, że właścicielką jest mieszkanka Wąchocka, która zna specyfikę tego terenu.

Radny Sylwester Rudzki zapytał do kogo będzie można zgłaszać ewentualne interwencje.

Pani Beata Kiwak odpowiedziała, że zgodnie z umową firma ma pełnić całodobowe dyżury.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski wyraził zadowolenie że przetarg wygrała firma z Wąchocka ze względu na fakt, że właścicielka firmy zna gminę Wąchock, wie gdzie znajdują się ulice i jaki jest ich charakter.

Informację przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 8)

Ad. Pkt 10 Informacja Burmistrza o realizacji zadań w zakresie oświaty za rok szkolny 2009/2010

Informację przedstawił **Podinspektor ds. Oświaty, Kultury i Promocji Gminy Wojciech Nagłowski**, który przypomniał, że obowiązek przedłożenia sprawozdania o stanie realizacji zadań oświatowych wynika z art. 5a ustawy o systemie oświaty. Dodał, że powyższa informacja powinna zostać przedstawiona przez organ prowadzący Radzie Miejskiej w terminie do 31 października. Ponadto stwierdził, że ustawodawca nie określił formy w jakiej taka informacja ma być przedstawiona i w związku z powyższym zasugerował podjęcie uchwały w tej sprawie określającej formę i szczegółowość tych materiałów.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Kazimierz Winiarczyk poinformował, że komisja analizowała materiał stwierdzając, że jest on w przeważającej mierze statystyczny, niemniej jednak ciekawy i potrzebny. Dodał, że sprawy gospodarcze i statystyczne są bardzo ważne i istotne, jednak samą esencją działalności szkół jest działalność dydaktyczna – wychowawcza i w związku z tym komisja poprosiła Burmistrza o poszerzenie informacji o tego rodzaju zagadnienia. Nadmienił, że w bieżącym roku komisja kilkakrotnie zajmowała się sprawami oświatowymi, odwiedziła również wszystkie placówki oświatowe z terenu gminy, co było doskonałą okazją do zapoznania się ze stanem oświaty. Oznajmił, że komisja jednogłośnie stwierdziła iż stan naszych szkół jest bardzo dobry, istnieje ogromny postęp w kontekście rozwoju materialnego a także w dziedzinie informatyzacji, wszystkie placówki mają strony internetowe oraz dobrze wyposażone pracownie, widoczne są również osiągnięcia w różnego rodzaju konkursach, jednak główną rolę odgrywają tu dyrektorzy będący motorem tych wszystkich działań i wykazujący ogromną inicjatywę w zakresie wzbogacania swoich placówek. Reasumując stwierdził, że komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z uwagą o poszerzenie informacji przez Burmistrza.

Burmistrz Jarosław Samela odpowiedział, że wszystkie te informacje o które prosi Komisja Spraw Obywatelskich zawarte są w sprawozdaniach poszczególnych szkół dołączonych do przedmiotowej informacji. Stwierdził, że podstawową rolą szkół jest nauczanie a w tym zakresie można stwierdzić, że w ostatnich latach poziom wyników sprawdzianów zarówno w gimnazjum jak też w szkołach podstawowych jest stabilny, bowiem wyniki oscylują w granicach średniej zarówno województwa jak i powiatu. Dodał, że Urząd Miasta i Gminy jako organ prowadzący robi wszystko, by szkołom pomagać chociażby poprzez akceptację wszystkich pomysłów dyrektorów w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków. Nadmienił, że w kwestii pozyskiwania środków zewnętrznych w ciągu ostatnich lat widać zdecydowany postęp i aktywność dyrektorów jak również poprawę ich umiejętności w zakresie przygotowywania wniosków dzięki którym można sięgać po dodatkowe środki. Stwierdził, że wszystkie szkoły są dobrze wyposażone m.in. w sprzęt komputerowy i tablice multimedialne. Ponadto Burmistrz zwrócił uwagę, że nauczycielom udzielana jest wszelka pomoc w zakresie podnoszenia kwalifikacji zawodowych, istnieje również fundusz socjalny na pomoc zdrowotną dla nauczycieli. Podkreślił, że współpraca z dyrektorami wszystkich szkół układa się bardzo dobrze.

Radny Zdzisław Przygoda z przykrością zauważył, że przy omawianiu tak ważnego tematu jakim jest analiza stanu oświaty na terenie gminy pojawiła się tylko Dyrektor Wielkiej Wsi Pani Bożena Wrona. Stwierdził, że pozostali Dyrektorzy stracili w ten sposób okazję do wysłuchania tego wszystkiego o czym się dziś mówi – zarówno pochwał jak i uwag krytycznych np. w zakresie osiągniętych wyników. Wyraził nadzieję, że utworzenie

przedszkoli w przyszłości zapoczątkuje osiągnięciem lepszych wyników przez uczniów którzy dziś do nich uczęszczają.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wielkiej Wsi Pani Bożena Wrona zauważyła, że szkoły w ostatnich czasach stały się priorytetem całej Rady Miejskiej. Podziękowała wszystkim władzom samorządowym za wsparcie i udzielaną pomoc, za wyrozumiałość, zrozumienie i zaufanie jakim zostały obdarzone szkoły, ponieważ pozwoliło to na zdobywanie nowych środków, a w efekcie rozwój wszystkich tych placówek

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za merytoryczną i dydaktyczną ocenę. Wyraził nadzieję, że przedszkola w naszej gminie będą nadal funkcjonować, ponieważ wychowanie przedszkolne ma ogromny wpływ na przyszły rozwój każdego człowieka.

Informację przyjęto do wiadomości
(Załącznik nr 9)

Ad. Pkt 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Sylwester Rudzki odczytał protokół z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wąchocku, dotyczący skargi na bezczynność Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock, złożonej przez Panią Halinę Majewską. (Załącznik nr 10)

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 11 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LIII/306/2010 (Załącznik nr 11)

Ad. Pkt 12 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Wąchock z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2011 rok

Projekt uchwały przedstawił **Podinspektor ds. Oświaty, Kultury i Promocji Gminy Wojciech Nagłowski**, który poinformował, że przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie nakładają na gminę obowiązek uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Dodał, że program opracowany na rok 2011 został przedyskutowany na spotkaniu z przedstawicielami stowarzyszeń działających na terenie Gminy Wąchock.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju Sebastian Staniszewski poinformował, że po przeanalizowaniu projektu uchwały w obecności Pana Wojciecha Nagłowskiego komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Kazimierz Winiarczyk oznajmił, że komisja przyjęła projekt uchwały z uwagą dotyczącą zamieszczenia w uzasadnieniu wykazu tego rodzaju organizacji działających na terenie naszej gminy.

Burmistrz Jarosław Samela odpowiedział, że zamieszczenie takiego wykazu w uzasadnieniu mogłoby sugerować, że w konkursie mogą brać udział tylko organizacje z terenu gminy, natomiast prawo złożenia oferty na realizację zadań publicznych przysługuje wszystkim organizacjom z terenu całego kraju.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski stwierdził, że do podobnego wniosku radni doszli na posiedzeniu komisji Promocji i Rozwoju. Zapytał Przewodniczącego Komisji Spraw Obywatelskich czy wyraża zgodę na otrzymanie takiego wykazu organizacji niezależnie od uchwały i pozostawienie projektu uchwały w niezmienionej wersji.

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich Kazimierz Winiarczyk zgodził się na takie rozwiązanie.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 10 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LIII/307/2010 (Załącznik nr 12)

Ad. Pkt 13 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok

Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawelczyk poinformowała, że projekt uchwały stanowi o zmianach w zakresie dochodów i wydatków, a powyższe zmiany zostały szczegółowo przedstawione w uzasadnieniu do uchwały.

Następnie do przedstawionego projektu uchwały zgłosiła następujące autopoprawki:

- zmniejszenie planu wydatków odsetek od kredytów i pożyczek Dz. 757, R. 75702 § 8110 o kwotę 26.204 zł przy jednoczesnym zwiększeniu plan w:

- a) Dz. 801 R. 80101 § 4270 o kwotę 20.000zł (remont budynku szkoły w Parszowie)
- b) Dz. 801 R. 80103 o kwotę ogółem 6.204zł (w tym: § 3020 - 520zł, § 4010 – 4.400zł, § 4110 – 743zł, § 4120 – 121zł, § 4440 – 420zł) - koszty zatrudnienia nauczyciela w okresie przejściowym po zakończeniu projektu „Przedszkole Pluszowego Misia” a przed rozpoczęciem następnego projektu realizowanego od lutego 2010 roku

Członek Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Zofia Miernik oznajmiła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 10 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LIII/308/2010 (Załącznik nr 13)

Ad. Pkt 14 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Gminnym Programie Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na 2010 rok

Projekt uchwały przedstawił **Burmistrz Jarosław Samela**, który wyjaśnił, że konieczność dokonania zmian środków finansowych w poszczególnych zadaniach Gminnego Programu

Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii i Przemocy w Rodzinie na 2010 rok podyktowana jest koniecznością korekty wydatków w poszczególnych rozdziałach i paragrafach w celu dostosowania ich do bieżących potrzeb.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 12 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LIII/309/2010 (Załącznik nr 14)

Ad. Pkt 15 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Rady Miejskiej w Wąchocku Nr XLIX/289/2010 z dnia 29 czerwca 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Skarbnik Gminy Pani Ewa Pawełczyk poinformowała, że powyższą uchwałę opracowano w oparciu o ustawę o finansach publicznych w związku z art. 234, stanowiącym o delegacji ustawowej dla organu stanowiącego do określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej z uwagi na konieczność doprecyzowania wymaganej treści projektu uchwały budżetowej w zakresie wydatków inwestycyjnych rocznych. Wyjaśniła, że zapis ten do tej pory nie był wymagany, a podjęta w tej sprawie uchwała została przyjęta przez Regionalną Izbę Obrachunkową bez żadnych zastrzeżeń, jednak zmiana ustawy o finansach publicznych spowodowała, że w ciągu roku ukazują się różne interpretacje odnośnie niektórych jej zapisów. W związku z powyższym Kolegium RIO uznało, że wskazane jest umieszczenie tego rodzaju zapisów w uchwale w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odczytał projekt uchwały

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę Miejską jednogłośnie przy 12 radnych obecnych na sali.

Uchwała nr LIII/310/2010 (Załącznik nr 15)

Ad. Pkt 16 Wnioski i zapytania

Radny Kazimierz Winiarczyk:

- poinformował, że był niedawno świadkiem sytuacji w której kierowca jadący od strony Starachowic zamiast skręcić w pierwszy zjazd do Rynku koło sklepu Pana Rozmieja wjechał pod prąd w ulicę jednokierunkową koło piekarni, ponieważ znajdujący się tam znak zakazu zasłonięty jest przez krzaki. W związku z powyższym poprosił o wycięcie krzaków lub przesunięcie znaku.
- zgłosił wniosek o oczyszczenie kanału burzowego na odcinku od Komisariatu do Kamiennej
- zasugerował aby destruk, który najprawdopodobniej pojawi się przy modernizacji ul. Św. Rocha został przeznaczony na wyrównanie i utwardzenie ulicy Górnej łączącej dwie miejscowości.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz:

- zaproponował przeznaczenie sfrezowanego asfaltu na zagospodarowanie ulicy Wesołej, ponieważ ten odcinek drogi jest nieprzejezdny.

- zauważył, że materiały wykorzystywane przy przebudowie drogi powiatowej Wąchock – Marcinków składowane są w miejscu w którym w przyszłości planowana jest budowa parkingu. Poprosił o uprzątniecie tych materiałów przed 1 listopada, ponieważ miejsce to przeznaczone jest do parkowania.

Radny Włodzimierz Sobala:

- przypomniał, że w wyniku kontroli Ośrodka Zdrowia w Parszowie przeprowadzonej przez sanepid pojawiły się pewne zalecenia pokontrolne z terminem realizacji do końca czerwca. Zapytał Burmistrza czy wszczął jakieś działania w celu wykonania tych zaleceń oraz czy przeznaczył na ten cel jakieś środki.

Radny Mirosław Kowalik:

- poprosił o zwrócenie się do GDDKiA z wnioskiem o naprawienie uszkodzonego chodnika na ulicy Kamieniczki w Parszowie przy skrzyżowaniu na Mostki.

- zgłosił wniosek o wykonanie w bieżącym roku parkingu na ulicy Szkolnej oraz ścięcie wysokich poboczy na tej ulicy

Sołtys Ewa Madej:

- złożyła wniosek o unormowanie dni i godzin pracy Wiejskiego Domu Kultury w Marcinkowie, tak by był on czynny przynajmniej do godziny 20:00 a także w soboty. Przyznała, że obiekt ten został pięknie odnowiony, jednak nie jest to jeszcze szczyt marzeń mieszkańców, ponieważ brakuje biblioteki na miarę XXI wieku. Zastanawiała się dlaczego przyjęta została do pracy osoba ze Starachowic, a nie z terenu naszej gminy. Dodała, że po rozmowach z tym pracownikiem doszła do wniosku, że Dyrektor MGOK w przeciwieństwie do Dyrektorów szkół nie ma żadnej autonomii, ponieważ gdy prosiła go o dostosowanie godzin pracy świetlicy do potrzeb środowiska odpowiedział, że nie tak się umawiał z Burmistrzem.

Przewodniczący ZO „Południe” Tomasz Szczykutowicz:

- stwierdził, że firma wymieniająca wodociąg na ulicy Wielkowiejskiej zrobiła składowisko zerwanych przy tej okazji krawężników i płytek obok jego domu, zasypując w ten sposób rów który niedawno został odsłonięty przez pracowników interwencyjnych. Wyraził obawę, że podczas opadów woda nie popłynie tym rowem, lecz wyleje się prosto na ulicę.

Ad. Pkt 17 Odpowiedzi na wnioski i zapytania.

Burmistrz Jarosław Samela udzielił odpowiedzi:

Radnemu Kazimierzowi Winiarczykowi:

- odpowiedział, że krzaki zostaną wycięte a znak przesunięty
- odnośnie oczyszczenia kanału burzowego odpowiedział, że pamięta o tym wniosku jednak ze względu na ograniczoną liczbę pracowników interwencyjnych nie został on jeszcze zrealizowany. Poinformował, że w tej chwili większość pracowników zostawała skierowana

na tereny wokół cmentarzy i parkingi a zatem do tematu można będzie powrócić po 1 listopada.

- odnośnie destruktu poinformował, że nie chce w tej sprawie zajmować wiążącego stanowiska, ponieważ tak naprawdę nie wie ile tego destruktu jeszcze gmina dostanie a podobne wnioski składali również radni Winiarczyk i Janus w odniesieniu do innych dróg. Stwierdził, że ostatecznie zdecyduje o tym Inspektor ds. dróg Pani Beata Kiwak, która oceni gdzie jest najgorsza sytuacja.

Radnemu Tadeuszowi Mazurkiewiczowi:

- odnośnie uprzątnięcia placu odpowiedział, że rozmawiał w tej sprawie z pracownikiem Zarządu Dróg Powiatowych Panem Jarosławem Trzebińskim, który zadeklarował, że zostanie to wykonane, podkreślił jednak, że ziemia z tych wykopów składowana jest na działce prywatnej, Dodał, że firma zadeklarowała, iż trwające prace nie spowodują utrudnienia obchodów dnia Wszystkich Świętych a ponadto w najbliższych dniach pracownicy interwencyjni wykoszą trawę koło magazynu, co spowoduje powstanie dodatkowych miejsc parkingowych.

Radnemu Włodzimierzowi Sobali:

- odpowiedział, że zna zalecenia sanepidu. Poinformował, że sporo prac zostało już wykonanych a zgodnie z zapewnieniami Dyrektora Sokołowskiego większość prac można wykonać w ramach kontraktu który ma podpisany SZOZ. Dodał, że sanepid wydłużył termin wykonania tych zaleceń do końca roku.

Radnemu Mirosławowi Kowalikowi:

- odnośnie uszkodzonego chodnika poinformował, że jeszcze dziś sprawa ta zostanie przekazana Panu Witkowskiemu, ponieważ jest to w gestii rejonu w Starachowicach
- odnośnie wykonania parkingu poinformował, że są na to przeznaczone pieniądze z rezerwy. Dodał, również, że przekaze pracownikowi, by dopilnował kwestii ścięcia poboczy.

Przewodniczącemu ZO „Południe” Tomaszowi Szczykutowiczowi:

- odpowiedział, że po zakończeniu sesji sprawdzi jak to wygląda i przedyskutuje tą kwestię z firmą a następnie zdecyduje czy ewentualnie przenieść to w inne miejsce czy też od razu na bazę.

Dyrektor MGOK Marian Suszał udzielił odpowiedzi:

Sołtys Ewie Madej:

- stwierdził, że Pani Sołtys popada w skrajność proponując niektóre rozwiązania jak chociażby w kwestii zatrudnienia osób przypisanych terytorialnie. Poinformował, że podstawowym kryterium zatrudnienia pracownika do świetlicy w Marcinkowie były jego kompetencje i fachowość w dziedzinie muzyki. Dodał, że po uruchomieniu Wiejskiego Domu Kultury ustalił z Panem Peceltem takie godziny jego otwarcia, aby zorientować się dokładnie jakie będzie zapotrzebowanie i w jakiej dziedzinie można jego fachowość wykorzystać. Zaprzeczył, że z jego ust kiedykolwiek padły słowa odnośnie ustalania czegoś z Burmistrzem w kwestii Pana Pecelta. Ponadto podziękował Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za

dostrzeżenie potrzeb kultury oraz za wszystkie podjęte decyzje w zakresie wspierania jej rozwoju.

Ad. Pkt 18 Interpelacje i oświadczenia radnych

W tym punkcie nie poruszono żadnych spraw.

Ad. Pkt 19 Sprawy różne

Przewodniczący ZO „Południe” Tomasz Szczykutowicz zaapelował do obecnego Burmistrza jak również do znajdujących się na sali kandydatów na przyszłego Burmistrza by w przyszłej kadencji unikać takich sformułowań jakie znalazł w sprawozdaniach ze szkół, gdzie jako jednego ze sponsorów „zielonej szkoły” podaje się Burmistrza, ponieważ pieniądze na ten cel wypłynęły z budżetu gminy. Ponadto nawiązując do rozmowy o placówkach kultury i remontach zapytał Dyrektora MGOK w jaki sposób będzie załatwiona sprawa reklamacji łazienki w której popękały nowo położone płytki.

Dyrektor MGOK Pan Marian Suszał odpowiedział, że ta sprawa jemu również spędza sen z powiek ale jest to niestety efektem konstrukcji tego budynku w którym każda część dostawiana była w innym okresie. Poinformował, że wykonawca nie miał w projekcie renowacji tego obiektu. Stwierdził, że w celu zlikwidowania tych pęknięć należałoby wykonać odwodnienie budynku i wzmocnienie jego fundamentów. Dodał, że okres gwarancyjny wynosi trzy lata i z pewnością będzie to reklamował.

Mieszkaniec gminy Pan Stanisław Krakowiak:

- zapytał dlaczego w tym miesiącu nie rozwieszono zawiadomień o sesji.
- zapytał Przewodniczącego czy dopilnował, aby Burmistrz zgłosił sprawę do Prokuratury tak jak to było mówione na sesji w Marcinkowie
- stwierdził, że chciałby aby pani, która protokołuje nie przeinaczała jego wypowiedzi
- poinformował, że na sesji złożył dwa wnioski, które zostały dołączone do protokołu jako załączniki, a tymczasem chciałby aby w protokole było zapisane kto je złożył i jakim cudem się tam znalazły.
- zwrócił się do Burmistrza by przestrzegał 8 przykazania.

Przewodniczący RM Sebastian Staniszewski odpowiedział, że dziwi go fakt, iż mieszkaniec nie widział ogłoszeń o sesji. Stwierdził, że nie wie czym zostało to spowodowane. Odnośnie spowodowania aby Burmistrz powiadomił prokuraturę poinformował, że nie jest władny do tego, by zmuszać kogokolwiek do składania takich wniosków. Ponadto przypomniał Panu Krakowiakowi, że na złożone przez niego pisemnie wnioski otrzymał odpowiedź pisemną, a treść złożonych przez niego wniosków nie musi być przytaczana w protokole, ponieważ zostały one dołączone do protokołu w formie załącznika właśnie po to by uniknąć takich niejasnych sytuacji, natomiast fakt ich odczytania i złożenia został odnotowany w protokole.

Radny Włodzimierz Sobala powracając do tematu kultury stwierdził, że bardzo cieszy go fakt, iż podnosimy standard naszych obiektów i zyskujemy środki unijne, jednak dobrze by było aby placówki te nie świeciły pustkami. Stwierdził, że otwieranie świetlic o godz. 12:00 mija się z celem, ponieważ w tym czasie młodzież i dzieci są w szkołach. Według niego lepszym rozwiązaniem byłoby otwieranie ich ok. godz. 15:00 a zamykanie o 20:00 lub 21:00

Dyrektor MGOK Pan Marian Susfał zgodził się ze stwierdzeniem, że obiekty te muszą być pełne ludzi, zwrócił jednak uwagę, że otwieranie domu kultury o godz. 12:00 w Wąchocku akurat się sprawdza, ponieważ część dzieci zwłaszcza tych dojeżdżających korzysta zaraz po zajęciach po to, by nie musiały później specjalnie drugi raz przyjeżdżać. Stwierdził, że cieszy go fakt iż radni i sołtysi dostrzegają potrzebę wydłużenia godzin otwarcia świetlic, ponieważ jest to zbieżne z jego koncepcją co uzewnętrzni poprzez propozycje do budżetu.

Radny Zdzisław Przygoda stwierdził, że popiera wniosek dotyczący wydłużenia godzin otwarcia świetlic, poprosił jednak Dyrektora o przedstawienie programu rozwoju kultury.

Ad. Pkt 20 Zamknięcie sesji

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za udział w obradach a następnie dokonał zamknięcia LIII sesji Rady Miejskiej.

Protokolowała
Aneta Młodawska

Aneta Młodawska

Przewodniczący RM
Sebastian Staniszewski

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku
mgr Sebastian Staniszewski